
BAKELS CHEWY BUN MIX

OVERVIEW

Complete mix to produce bun with nicely cracked crust with chewy mouth feel.

INGREDIENTS

Modified Starch, Wheat Flour, Sugar, Non Fat Milk Solids, Salt, Leavening Agent (E450, E500), Starch, Mineral Salt (E170)

PACKAGING

Code Size Type Palletisation
3860 15 KG Bag

NUTRITIONAL INFORMATION

Type Value

Energy (kJ) 1,630.00

Protein (g) 2.80

Fat (g) 0.30

Fat (of which saturates)(<g) 0.10

Carbohydrate (g) 85.10

Carbohydrate (of which sugars)(g) 16.40

Sodium (mg) 510.00

METHOD

Group 1

Ingredient KG

BAKELS CHEWY BUN MIX 0.100

Sesame 0.010

Chilled Water 0.033

Eggs 0.025

Butter 0.020

Total Weight: 0.188

DESCRIPTION

i. Mix in mixing bowl and beat for 1 minute at 1st speed (slow). ii. Scrape down the mixture. iii. Beat the ingredients further 

for 3 minutes at 2nd speed (medium). iv. After that, mix for another 1 minute at 1st speed (slow). v. Allow the dough to rest 

for 10 minutes. vi. Scale and mould 40gms of dough into desired shape. vii. Bake the bun at 185°C ± 5°C under below 

conditions: - during first 5 minutes, bake with steam - then continue bake for 25 minutes bake
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STORAGE

Clean and cool conditions 18 

± 2°C

SHELF LIFE

365 days

TYPE

Bag

ALLERGENS

Wheat, Wheat Products, Milk, 

Milk Products, Sulphites

CATEGORY

Bread Mixes

BRANDS

Bakels
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https://bakels-lang.spinmeaweb.co.uk/product-category/bread-mixes/
https://bakels-lang.spinmeaweb.co.uk/products/?brands[]=4148

